



Do natychmiastowej publikacji: 22.07.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEKAZANIE SAMORZĄDOM LOKALNYM
387 MLN USD W RAMACH POMOCY W ZWIĄZKU Z PANDEMIĄ COVID-19**

***Środki przyznane w ramach Ustawy o amerykańskim planie ratunkowym wesprą
1452 samorządy lokalne w całym stanie Nowy Jork***

***Uwzględniając identyczny podział w 2021 r., wypłaty na rzecz samorządów
lokalnych wyniosą 774 mln USD***

***Jest to część [trwającej inicjatywy przygotowawczej](#), mającej na celu
przeciwdziałanie potencjalnym wzrostom zachorowań jesienią i ochronę zdrowia
publicznego***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że do 1452 samorządów lokalnych w całym stanie Nowy Jork trafi 387 mln USD przeznaczonych na wzmocnienie infrastruktury reagowania w związku z pandemią. Jest to część [trwającej inicjatywy przygotowawczej](#), mającej na celu przeciwdziałanie potencjalnym wzrostom zachorowań jesienią i zimą tego roku. To wsparcie finansowe jest możliwe dzięki Funduszowi na rzecz lokalnej odbudowy fiskalnej w związku z koronawirusem (Coronavirus Local Fiscal Recovery Fund) w ramach Ustawy o amerykańskim planie ratunkowym (American Rescue Plan Act), która ma na celu pomoc samorządom lokalnym uczestniczącym w działaniach na rzecz przeciwdziałania kryzysowi zdrowia publicznego.

„Udało nam się bezpiecznie przejść przez pandemię dzięki ścisłej współpracy z partnerami na każdym szczeblu administracji lokalnej” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Chcę podziękować senatorom Schumerowi i Gillibrand oraz naszej delegacji do Kongresu za pomoc w uzyskaniu tych ważnych środków, które pomogą miastom, miasteczkom i wsiom w całym stanie Nowy Jork odpowiedzieć na potrzeby związane z pandemią i zapewnić działanie podstawowych usług. Jest to kolejne z działań związanych z reagowaniem na nowe warianty wirusa i przygotowaniem na potencjalne wzrosty zachorowań tej jesieni, które wzmocni naszą współpracę z lokalnymi partnerami i poprawi bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Zgodnie z Ustawą o amerykańskim planie ratunkowym (American Rescue Plan Act, ARPA) spełniające kryteria samorządy stanowe, lokalne, terytorialne i plemienne

otrzymają 350 mld USD na walkę z kryzysem związanym z COVID-19. 10,7 mld USD z tej kwoty jest przeznaczony na pomoc samorządom lokalnym w stanie Nowy Jork.

Większe gminy otrzymały środki pomocowe bezpośrednio od Departamentu Skarbu USA, natomiast mniejsze miasta, miasteczka i wsie, określane w ustawie mianem „nieuprawnionych jednostek samorządowych” (non-entitled unit of government, NEU), będą otrzymywać środki od stanu w przeliczeniu na mieszkańca.

W lipcu i sierpniu 2021 r. do ponad 1450 samorządów trafiło w ten sposób 387,1 mln USD. Gminy otrzymały lub powinny otrzymać od stanu identyczną kwotę w ramach drugiej transzy, która jest ostatnią przewidzianą przez ustawę.

Senator Chuck Schumer powiedział: „Po ciężkich zmaganiach z pandemią hrabstwa, miasta i wsie stanu Nowy Jork mówiły głośno i wyraźnie: potrzebna jest pomoc i konkretne środki federalne, aby poprawić stan zdrowia publicznego, zatrzymać kluczowych pracowników, zapobiec brutalnym cięciom w usługach i dokończyć zaległe inwestycje w infrastrukturę, które pozwolą na szybkie rozpoczęcie odbudowy. Jako lider większości jestem dumny ze swoich działań na rzecz uwzględnienia funduszy stanowych i lokalnych w Ustawie o amerykańskim planie ratunkowym, dzięki którym samorządy lokalne w stanie Nowy Jork otrzymają ponad 380 mln USD zasłużonej pomocy na utworzenie i utrzymanie dobrze płatnych miejsc pracy, naprawę infrastruktury wodnej, zwiększenie dostępu do szerokopasmowego Internetu, ożywienie śródmieść i wspieranie inicjatyw związanych z odbudową lokalnych gospodarek”.

Członek Izby Reprezentantów, Jerrold Nadler, powiedział: „W czasie walki z pandemią nie możemy zapominać o pomocy dla samorządów lokalnych. Przekazanie tych potrzebnych środków było możliwe dzięki Ustawie o amerykańskim planie ratunkowym, którą pomogłem uchwalić, co jest dla mnie powodem do dumy. 387 mln USD, które zostaną przekazane samorządom w całym stanie Nowy Jork, pomoże w poprawie stanu zdrowia publicznego i nie tylko. Współpraca z gubernator Hochul zawsze układała się świetnie i liczę, że to się nie zmieni – dla dobra wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Członkini Izby Reprezentantów, Carolyn Maloney, powiedziała: „Pandemia COVID-19 była poważnym ciosem dla rodzin i społeczności stanu Nowy Jork. Jako przewodnicząca Komisji Nadzoru i Reform Izby Reprezentantów byłam odpowiedzialna za opracowanie tej części Ustawy o amerykańskim planie ratunkowym, która gwarantowała otrzymanie przez samorządy miast, stanów, plemion i terytoriów środków wystarczających na odbudowę gospodarki. Dotyczy to też dziesiątek miliardów dolarów dla stanu i miasta Nowy Jork. Dziękuję gubernator Hochul za przekazanie tych środków samorządom lokalnym, które najbardziej ich potrzebują i wspierają sprawiedliwą odbudowę w naszych najbardziej poszkodowanych gminach”.

Członek Izby Reprezentantów, Brian Higgins, powiedział: „Walczyliśmy o uwzględnienie w Ustawie o amerykańskim planie ratunkowym funduszy dla samorządów lokalnych, aby pomoc dotarła do tych gmin, które jej najbardziej

potrzebują. W ramach ostatniej transzy mniejsze miasta, miasteczka i wsie w hrabstwach Erie i Niagara otrzymają ponad 24,4 mln USD środków federalnych”.

Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „Po wybuchu pandemii COVID-19 Kongres podjął szybkie działania, aby zapewnić bezpośrednią pomoc obywatelom i społecznościom, uchwalając Ustawę o amerykańskim planie ratunkowym. Z dumą poparłem tę ustawę, która przyniosła niezbędną pomoc mieszkańcom, rodzinom i małym firmom. Cieszę się, widząc jej wyniki tutaj, w regionie Capital Region. Dziękuję wszystkim, którzy dzięki swoim działaniom zapewniają naszym społecznościom potrzebną pomoc i wsparcie”.

Członek Izby Reprezentantów, Gregory W. Meeks, powiedział: „Jestem dumny, że głosowałem za historyczną Ustawą o amerykańskim planie ratunkowym, która zapewniła pomoc samorządom lokalnym w całym kraju. Miasto Nowy Jork, niegdyś epicentrum COVID-19, wciąż odbudowuje swoją gospodarkę po niszczycielskiej pandemii. Dziękuję gubernator Hochul za przekazanie tej potrzebnej pomocy samorządom lokalnym w całym stanie”.

Członek Izby Reprezentantów, Sean Patrick Maloney, powiedział: „Przeszliśmy długą drogę od początku 2020 r., ale wiele naszych gmin i samorządów jest wciąż pochłoniętych odbudową swoich gospodarek i to właśnie im najbardziej przydadzą się środki z drugiej transzy pomocy federalnej. Jestem dumny, że pomogłem w uchwaleniu tych ważnych funduszy, które zostaną przeznaczone na poprawę dostępu do opieki w zakresie zdrowia behawioralnego, inwestycje w infrastrukturę czystej wody, kanalizacji i szerokopasmowego Internetu oraz wsparcie dla małych firm, które straciły dochody w czasie kryzysu zdrowia publicznego”.

Członkini Izby Reprezentantów, Kathleen Rice, powiedziała: „Z dumą głosowałam za przyjęciem Ustawy o amerykańskim planie ratunkowym. Druga transza środków federalnych pomoże w poprawie sytuacji finansowej naszych wsi, miast i miasteczek. Pieniądze pozwolą samorządom na wypłaty premii pracownikom, zniwelowanie strat przychodów spowodowanych pandemią, usprawnienie planów łagodzenia skutków pandemii oraz wzmocnienie infrastruktury publicznej poprzez inwestowanie w projekty związane z wodą pitną, ściekami i wodą deszczową”.

Członek Izby Reprezentantów, Ritchie Torres, powiedział: „Fundusze przyznane na mocy Ustawy o amerykańskim planie ratunkowym przyniosą bezpośrednie korzyści wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork. Ustawa ta daje stanom możliwość wypłacenia zasłużonych premii kluczowym pracownikom, a także wspiera inwestycje w zdrowie publiczne, małe firmy i infrastrukturę. Pomoc przychodzi w krytycznym momencie, ponieważ budżety gmin zostały znacząco uszczuplone w wyniku pandemii. Dziękuję gubernator Hochul za priorytetowe potraktowanie kwestii dystrybucji tych środków wśród gmin w całym stanie”.

Zgodnie z wytycznymi federalnymi miasta, miasteczka i wsie w stanie Nowy Jork mogą przeznaczyć otrzymane środki ARPA m.in. na następujące cele:

- Wydatki związane ze zdrowiem publicznym. Chodzi np. o działania łagodzące skutki pandemii COVID-19, wydatki na leczenie, opiekę w zakresie zdrowia behawioralnego, a także wypłaty dla określonych pracowników systemu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.
- Przeciwdziałanie negatywnym skutkom ekonomicznym spowodowanym przez kryzys zdrowia publicznego (wypłaty odszkodowań dla pracowników, gospodarstw domowych, małych firm, branż dotkniętych kryzysem oraz sektora publicznego).
- Rekompensata utraconych przychodów. Środki można przeznaczyć na pomoc administracyjną związaną z utratą przychodów z powodu pandemii.
- Wypłaty premii dla kluczowych pracowników. Na dodatkowe wsparcie mogą liczyć osoby, które były i będą narażone na największe ryzyko zdrowotne ze względu na pracę w sektorach o kluczowym znaczeniu.
- Inwestycje w infrastrukturę wodną, kanalizacyjną i szerokopasmowego Internetu. Środki można przeznaczyć na niezbędne inwestycje poprawiające dostęp do czystej wody pitnej, wsparcie niezbędnej infrastruktury ściekowej i burzowej oraz rozszerzenie dostępu do szerokopasmowego Internetu.

Kwoty przekazane poszczególnym nieuprawnionym jednostkom samorządowym, a także informacje o całkowitym podziale środków uwzględniające wypłaty w lecie 2021 r., są dostępne na [stronie internetowej Wydziału Budżetu](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)